CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 635/2013-GPDRH, de 27.12.2013, do 
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 

CONSIDERANDO o pedido de Adiantamento, constante no Processo nº 
3585/2014, 

R E S O L V E: 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
como adiantamento em favor do servidor ALBERTO MAGNO FONSECA DE 
SOUZA,  matrícula n.º 000.652-1A, para custear despesas previstas no inciso 
I, do art. 4º do Decreto Estadual nº 16.396/94, a ser aplicado no presente 
exercício, à conta do programa de trabalho - 01.122.0056.2466 –

[...]

CONSIDERANDO a Decisão n. 260/2014- Administrativa da Sessão 
Plenária, datada de 13.8.2014, constante do Processo n. 3223/2014,  

R E S O L V E: 

RECONHECER em favor do servidor NIVALDO SALES DE OLIVEIRA, 
matrícula nº  000.336-0A, à averbação de 571 (quinhentos e setenta e um) 
dias que correspondem a 01 (um) ano, 06 (seis) meses e 26 (vinte e seis) 
dias, referente aos períodos de 19.09.1980 a 31.07.1981 e 19.04.1983 a 
02.01, 1984, para efeito de aposentadoria. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

[...]

GESTÃO DE 
SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO – NBR 27001/27002”, a ser realizado no 
período de 15 a 19/09/2014, na cidade de Porto Alegre/RS, por meio da 
Escola Superior de Redes - RNP, inscrita no CNPJ sob n° 03.508.097/0001-
36. O valor total da inscrição é de R$ 3.840,00 (Três mil, oitocentos e quarenta 
reais). Tem por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, 
do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 25 de agosto de 2014.